
                                                                                           
 

 
 6 

 

 
04/12/2009 12:01min 

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 471                                        DE 26 DE NOVEMBRO DE 2009. 
 
CONCESSIONÁRIA PROLAGOS. DEVOLUÇÃO DE BENS PELA 
CONCESSIONÁRIA PROLAGOS AO MUNICIPIO DE CABO FRIO. 
 

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo Regulatório n° E -12/020.081/2009, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 
Art. 1º – Autorizar que a Concessionária PROLAGOS proceda à baixa dos bens relacionados no “Termo de Devolução de Bens” de fls. 07/12, conforme  rol 
em anexo, uma vez que a Prefeitura do Município de Cabo Frio, através do Prefeito Sr. Marcos da Rocha Mendes, manifestou sua anuência. 
 
Art. 2° - Determinar que o rol de bens em anexo sej a remetido para a próxima Revisão Quinquenal da Concessionária, visando termo aditivo ao Contrato. 
 
Art. 3º - Encerrar o presente processo regulatório. 
 
Art. 4º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2009. 
 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO 
Conselheiro-Presidente  

DARCILIA APARECIDA DA SILVA LEITE 
Conselheira 

MOACYR ALMEIDA FONSECA 
Conselheiro Relator 

SÉRGIO BURROWES RAPOSO 
Conselheiro 

MÁRIO FLÁVIO MOREIRA 
Vogal 

 
ANEXO 

 
ROL DE BENS 

Bem Imóvel: 
Imóvel localizado no Largo do Itajuru, 131 – Centro/Cabo Frio-RJ 
 
Bens Móveis 

Bem Patrimonial – plaqueta 
de identificação 

Descrição (em unidade) 

98 CADEIRA SEM RODAS 
128 GAVETEIRO PEQUENO 
129 MESA PARA COMPUTADOR 
130 MESA PARA COMPUTADOR 
131 MESA PARA COMPUTADOR 
138 CADEIRA COM RODAS 
141 CADEIRA COM RODAS 
144 MESA COM GAVETAS 
145 MESA PARA COMPUTADOR 
146 MESA PARA COMPUTADOR 
147 MESA COM GAVETAS 
148 MESA COM GAVETAS 
150 MESA COM GAVETAS 
152 MESA COM GAVETAS 
160 MESA PARA COMPUTADOR 
161 MESA PARA COMPUTADOR 
162 MESA COM GAVETAS 
163 MESA COM GAVETAS 
164 MESA COM GAVETAS 
166 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
167 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
170 ARMÁRIO ALTO SEM PORTAS 
171 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
181 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
192 CADEIRA SEM RODAS 
194 CADEIRA COM RODAS 
201 CADEIRA SEM RODAS 
203 CADEIRA SEM RODAS 
204 BALCÃO DE  MADEIRA 
206 CADEIRA SEM RODAS 
207 CADEIRA SEM RODAS 
212 CADEIRA COM RODAS 



                                                                                           
 

 
 6 

 

 
04/12/2009 12:01min 

213 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
242 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
243 MESA COM GAVETAS 
246 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
247 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
248 ARMÁRIO BAIXO S/ PORTA COM 

PRATELEIRA 
251 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
266 CADEIRA COM RODAS 
269 CADEIRA COM RODAS 
278 CADEIRA SEM RODAS 
283 CADEIRA SEM RODAS 
285 CADEIRA SEM RODAS 
349 MESA COM TAMPO DE GRANITO 
432 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
434 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
435 MESA COM GAVETAS 
436 MESA COM GAVETAS 
443 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
444 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
445 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
447 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
451 MESA PARA COMPUTADOR 
456 CADEIRA SEM RODAS 
460 CADEIRA COM RODAS 
463 CADEIRA COM RODAS 
468 CADEIRA COM RODAS 
470 MESA PARA COMPUTADOR 
532 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
581 MESA PARA COMPUTADOR 
583 CADEIRA SEM RODAS  
638 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
640 MESA COM GAVETAS 
643 CADEIRA COM RODAS 
649 MESA PARA COMPUTADOR 
652 MESA COM GAVETAS 
669 CADEIRA COM RODAS 
671 CADEIRA COM RODAS 
675 CADEIRA COM RODAS 
679 CADEIRA COM RODAS 
680 MESA PARA COMPUTADOR 
681 MESA PARA COMPUTADOR 
683 MESA PARA COMPUTADOR 
684 MESA COM GAVETAS 
686 MESA COM GAVETAS 
845 MESA COM GAVETAS 
865 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
866 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
873 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
875 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
877 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
881 CADEIRA SEM RODAS 
887 CADEIRA SEM RODAS 
888 CADEIRA SEM RODAS 
894 CADEIRA SEM RODAS 
897 CADEIRA SEM RODAS 
903 CADEIRA COM RODAS 
910 CADEIRA COM RODAS 
912 CADEIRA COM RODAS 
998 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 

1074 MESA PARA COMPUTADOR 
1134 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
1150 CADEIRA COM RODAS 
1160 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
1162 MESA COM GAVETAS 
1209 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
1210 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
1262 CADEIRA COM RODAS 



                                                                                           
 

 
 6 

 

 
04/12/2009 12:01min 

1287 CADEIRA COM RODAS 
1303 MESA COM GAVETAS 
1330 GAVETEIRO DE MADEIRA 
1331 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
1350 GAVETEIRO DE MADEIRA 
1359 GAVETEIRO DE MADEIRA 
1368 CADEIRA COM RODAS 
1386 CADEIRA COM RODAS 
1387 ARMÁRIO 2 PORTAS 2 PRATELEIRAS 
1397 MESA COM GAVETAS 
1400 MESA COM GAVETAS 
1401 MESA COM GAVETAS 
1454 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
1456 ARMÁRIO DE MADEIRA 
1458 MESA COM GAVETAS 
1465 MESA PARA COMPUTADOR 
1473 CADERIA COM RODAS 
1482 CADEIRA COM RODAS 
1503 MESA COM GAVETAS 
1603 MESA COM GAVETAS 
1609 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2496 CADEIRA COM RODAS 
2538 MESA GRANDE DE MADEIRA 
2539 ARMÁRIO BAIXO S/ PORTA COM 

PRATELEIRA 
2542 BALCÃO DE  MADEIRA 
2543 MESA DE MADEIRA 
2544 CADEIRA COM RODAS 
2549 CADERIA COM RODAS 
2550 MESA AUXILIAR MADEIRENSE 
2554 CADEIRA SEM RODAS 
2555 MESA COM GAVETAS 
2556 CADEIRA SEM RODAS 
2557 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2559 MESA COM GAVETAS 
2560 CADEIRA SEM RODAS 
2560 CADEIRA COM RODAS 
2561 MESA COM GAVETAS 
2567 CADEIRA COM RODAS 
2573 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2577 MESA COM GAVETAS 
2581 CADEIRA COM RODAS 
2582 MESA DE MADEIRA 
2584 MESA DE MADEIRA 
2593 CADEIRA SEM RODAS 
2598 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
2600 MESA COM GAVETAS 
2604 CADEIRA COM RODAS 
2605 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2608 CADEIRA COM RODAS 
2609 MESA COM GAVETAS 
2629 MESA COM GAVETAS 
2630 CADEIRA SEM RODAS 
2648 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2654 MESA COM GAVETAS 
2656 CADEIRA COM RODAS 
2687 CADEIRA COM RODAS 
2693 CADEIRA COM RODAS 
2695 GAVETEIRO GRANDE 
2707 MESA PARA COMPUTADOR 
2727 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
2728 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
2729 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
2730 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
2732 CADEIRA SEM RODAS 
2737 CADEIRA COM RODAS 
2739 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
2749 CADEIRA SEM RODAS 



                                                                                           
 

 
 6 

 

 
04/12/2009 12:01min 

2750 ARMÁRIO DE MADEIRA 
2752 ARMÁRIO 2 PORTAS 2 GAVETAS 
2756 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2757 MESA DE MADEIRA 
2765 GAVETEIRO 
2782 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
2786 ARMÁRIO PAREDE 2 PORTAS 
2793 ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS 
2806 ARMÁRIO ALTO 2 PRATELEIRAS 
2813 CADEIRA COM RODAS 
2814 CADEIRA COM RODAS 
2823 CADEIRA COM RODAS 
4254 CADEIRA SEM RODAS 
4286 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
4305 BANCADA MADEIRA EM L 
4308 BANCADA COM ESTANTE 
4334 CADEIRA COM RODAS 
4345 MESA COM GAVETAS 
4349 CADEIRA COM RODAS 
4363 MESA DE MADEIRA 
4364 MESA COM GAVETAS 
4375 MESA DE MADEIRA 
4377 MESA DE MADEIRA 
4385 GAVETEIRO 
4398 MESA DE MADEIRA 
4402 MESA DE MADEIRA 
4411 CADEIRA INOX FORRO AZUL 
4412 CADEIRA INOX FORRO AZUL 
4413 CADEIRA INOX FORRO AZUL 
4446 MESA PARA COMPUTADOR 
4448 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4449 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4450 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4451 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4452 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4453 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4454 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4455 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4456 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4457 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4458 CADEIRA PARA TREINAMENTO 
4559 CADEIRA COM RODAS 
4560 CADEIRA COM RODAS 
4584 CADERIA COM RODAS 
4747 CADERIA COM RODAS 
4748 CADEIRA COM RODAS 
4751 CADEIRA SEM RODAS 
4751 CADEIRA COM RODAS 
4779 CADEIRA COM RODAS 
5160 ARMÁRIO SUSPENSO 2 PORTAS 
5161 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5162 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5163 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5164 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5165 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5166 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5167 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5168 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5179 MESA COM GAVETAS 
5180 ARMÁRIO SUSPENSO 2 PORTAS 
5189 CADEIRA SEM RODAS 
5206 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS 
5209 CADEIRA COM RODAS 
5213 MESA MADEIRA OCTOGONAL 
5215 CADEIRA COM RODAS 
5217 CADEIRA COM RODAS 
5228 CADEIRA SEM RODAS 



                                                                                           
 

 
 6 

 

 
04/12/2009 12:01min 

5230 CADEIRA COM RODAS 
5235 CADEIRA SEM RODAS 
5238 CADEIRA COM RODAS 
5239 CADEIRA COM RODAS 
5240 CADEIRA SEM RODAS 
5242 CADEIRA SEM RODAS 
5248 MESA COM GAVETAS 
5251 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
5259 CADEIRA COM RODAS 
5324 CADEIRA COM RODAS 
S/BP ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 
S/BP CADEIRA COM RODAS 
S/BP CADEIRA PARA TREINAMENTO 
S/BP  MESA PARA COMPUTADOR 
S/BP  BANCADA 6 LUGARES DE MADEIRA 
S/BP  ESTANTE EM FORMICA 
S/BP  MESA DE CENTRO 
S/BP  MESA PARA COMPUTADOR 



                                                                                           
 

 
 6 

 

 
04/12/2009 12:01min 

 






















